


Euro/Anlassfall

a) Erste Mahnung (Zahlungserinnerung) a) Ablesung mit Zwischenabrechnung 15,00

b) Jede weitere Mahnung b) nur Ablesung ohne Zwischenabrechnung 10,00

c) Letzte Mahnung gem. § 82 Abs. 3 ElWOG 2010 c) nur Zwischenabrechnung ohne Ablesung 5,00

a) Viertelstundenmaximumzählung a) vor Ort 40,00

Tarif-Drehstromzählung 70,00

Tarif-Wechselstromzählung

Blindstromzählung

Intelligentes Messgerät

PrePaymentzählung

Tarifschaltung (RSE / Schaltuhr)

b) Mittelspannungswandler-Lastprofilzählung

Direkt Lastprofilzählung

3.  Abschaltung und Wiedereinschaltung 

b) Abschaltung oder Wiedereinschaltung aus anderen Gründen

NE Netzebene SHT Sommer Hochtarif (April-September, 6-22 Uhr) Sommer April bis September

kW Kilowatt WHT Winter Hochtarif (Oktober bis März, 6-22 Uhr) Winter Oktober bis März

kWh Verbrauch in Kilowattstunden SNT Sommer Niedertarif (April-September, 22-6 Uhr) Hochtarif Von 6 bis 22 Uhr

KWK Kraft-Wärme-Kopplung WNT Winter Niedertarif (Oktober bis März, 22-6 Uhr) Niedertarif Von 22 bis 6 Uhr

     b) hinsichtlich der Verkehrsfehlergrenze gem. Maß- und Eichgesetz nach

         Ausbau der Messeinrichtung

Niederspannungswandler-Lastprofilzählung

Euro/Anlassfall

a) Abschaltung und Wiederherstellung des Netzzugangs 

    gemäß §82 Abs. 3 ElWOG 2010

30,00

150,00

Niederspannungswandler-Viertelstundenmaximumzählung

25,00

5. Überprüfung von Messeinrichtungen im Eigentum des Netzbetreibers 

    auf Wunsch des Netzbenutzers

ENTGELTE FÜR SONSTIGE LEISTUNGEN (PREISE IN EURO / ANLASSFALL)

5,00

20,00

Euro/Anlassfall

1. Entgelte für Mahnungen (USt-Frei)
4. Ablesung von Messeinrichtungen und Zwischenabrechnung

    auf Wunsch des Netzbenutzers

ABKÜRZUNGEN UND ERLÄUTERUNGEN 

Entgelte für Überprüfung von Messeinrichtungen werden nur bei nicht defekten Messeinrichtungen in Rechnung gestellt.

Werden sonstige Leistungen (außer Pkt. 1.) auf Wunsch des Netzbenutzers im Zeitraum von Montag bis Freitag, 19.00 Uhr bis 7.00 Uhr, sowie an Samstagen, Sonntagen und gesetzlichen Feiertagen erbracht, wird das Zweifache des jeweiligen 

Entgelts verrechnet.

2. Vom Netzbenutzer veranlasste Änderungen wie Anbringung,   

    Umstellung oder Entfernung von Messeinrichtungen (ohne   

    Wandlereinrichtungen)

Euro/Anlassfall

1,50

0,00

Euro/Anlassfall


